Отчет об исполнении принятых решений к Протоколу № 2
 совместного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства 28.06.2023 г.

Заслушали вопросы:

1. Изменения по охране труда в Трудовом Кодексе Российской Федерации с 1 марта 2023 года.
2. Контрольно - надзорная деятельность на территории Хасанского округа
3. Система быстрых платежей для бизнеса.
4.  Порядок обеспечения инвалидам условий для беспрепятственного доступа к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур
5. Неформальная занятость на территории Хасанского муниципального округа
6. Социальное предпринимательство, меры поддержки
[bookmark: _GoBack]7. Установка системы видеонаблюдения магазинов и баз отдыха камерами видеонаблюдения за территорией
8. Аренда пляжных территории
РЕШИЛИ:
По вопросам 1-8: информацию принять к сведению.
По вопросу 2. Отделу муниципального контроля принять участие в совместных контрольных мероприятиях, с представителями ОМВД России «Хасанский», управлением экономики и проектного управления.
Управлению экономики и проектного управления подготовить заявления в ОМВД России «Хасанский» о принятии мер незаконной торговой деятельности в срок до 06.07.2023 г.
По вопросу 3. Отправить информационный материал заинтересованным предпринимателям
По вопросу 4.  Рекомендовать предпринимателям при реконструкции, ремонте объектов торговли, услуг учитывать требования федерального закона № 181-ФЗ.
По вопросу 5.  Провести в июле – августе рейдовые мероприятия совместно с представителями ОУУПиПДН ОМВД России «Хасанский», МИ ФНС России по Приморскому краю № 10 в с. Андреевка по выявлению граждан, не состоящих ни в трудовых, ни в гражданско-правовых отношениях с работодателями.
По вопросу 6. Пригласить на личный прием в администрацию потенциальных «Социальных предпринимателей» и провести информационную беседу. Разъяснить возможности данного режима.
        По вопросу 8. Арендаторам рекомендовать в срок до 07.07.2023 г. подать заявления – декларации в ГИМС на освидетельствование пляжных территорий.

Секретарь Координационного совета                                			 Т.Н. Бочарова